
 

COMUNE DI PEDEMONTE 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 258 del 04-12-2023 

COPIA 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
SERVIZIO PATRIMONIO-MANUTENZIONE 

N.R.G. 258 del 04-12-2023 
 
 
Ufficio: PATRIMONIO-MANUTENZIONI 
Numero di Settore: 60 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO URGENTE DEL SERVIZIO DI RIPARAZIONE 
DELL'INTERRUTORE GENERALE DEL SISTEMA ELETTRICO 
NELLA PALESTRA COMUNALE IN VIA BRANCAFORA, 7 - 
CIG:ZC43D6912E 

 
PREMESSO che il Comune di Pedemonte è proprietario di un immobile adibito a palestra comunale e 
ubicato a Pedemonte (VI) in via Brancafora n. 7;  
 
CONSIDERATA l’imminente utilizzo dell’immobile come sede principale per la campagna di vaccinazioni 
antinfluenzale promossa dal Servizio Sanitario Regionale;  
 
DATO ATTO che a seguito dei controlli ordinari è stato rilevato un guasto nell’interruttore magnetotermico 
differenziale dell’impianto elettrico e che pertanto necessita di una tempestiva sostituzione;  
 
SENTITA per via brevi la ditta F.LLI CAROLLO SRL con sede in via Codalunga, n. 20 a Zugliano (VI) - P.IVA 
02958720241, in quanto ditta specializzata nel settore impiantistico, resasi disponibile per la riparazione del 
guasto in tempi celeri;  
 
VISTO il preventivo di spesa pervenuto dalla ditta F.LLI CAROLLO SRL con sede in via Codalunga, n. 20 a 
Zugliano (VI), al prot. n. 4851 del 21/11/2023, che ammonta ad € 1.050,00 IVA esclusa e per un importo 
complessivo di € 1.281,00 IVA inclusa;  
 
CONSIDERATO che l’art. 50 (procedure per l’affidamento) del Decreto legislativo n. 36/2023 del codice dei 
contratti pubblici prevede al comma 1°:  
a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più 

operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o 
albi istituiti dalla stazione appaltante;  

b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 
stazione appaltante; 



COMUNE DI PEDEMONTE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 258 del 04-12-2023 

c) procedura negoziata senza bando, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ove 
esistenti, individuati in base a indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, per i lavori di 
importo pari o superiore a 150.000 euro e inferiore a 1 milione di euro;  

d) procedura negoziata senza bando, previa consultazione di almeno dieci operatori economici, ove 
esistenti, individuati in base a indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, per lavori di 
importo pari o superiore a 1 milione di euro e fino alle soglie di cui all’articolo 14, salva la possibilità di 
ricorrere alle procedure di scelta del contraente di cui alla Parte IV del presente Libro;  

e) procedura negoziata senza bando, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ove 
esistenti, individuati in base ad indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, per 
l'affidamento di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 
progettazione, di importo pari o superiore a 140.000 euro e fino alle soglie di cui all’articolo 14. 

 
VISTI: 

- l’art. 49. (Principio di rotazione degli affidamenti) il quale prevede al comma 6°: È comunque consentito 
derogare all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 
5.000 euro. 

- l’art. 1, comma n. 450, della L. 296/2006, come da ultimo modificato dalla Legge 145-2018 (Legge di 
bilancio 2019) che prescrive il ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione per gli 
acquisti di beni e servizi di valore pari o superiore a 5.000 euro;  

 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 17 del D.Lgs. 36/2023: 

- il fine che si intende perseguire è il lavoro di riparazione dell’interruttore generale dell’impianto 
elettrico nella palestra comunale in via Brancafora n. 7;  

- l’oggetto del contratto è l’affidamento dell’incarico in argomento; 
- la forma del contratto è prevista dall’art. 50, comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023, il quale stabilisce 

l’affidamento diretto in caso di affidamenti di servizi e forniture di importo inferiore a 140.000,00 
euro; 

- ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 la stipula del contratto è disposta mediante 
corrispondenza secondo l’uso commerciale; 

 
VERIFICATA: 

- la regolarità contributiva della ditta sopracitata mediante il rilascio del Documento Unico di 
Regolarità Contributiva (DURC OnLine), giusto protocollo documento n. DURC regolare protocollo 
prot. INPS_37903171 scadenza validità 02/02/2024; 

- la disponibilità economica sul cap. 1156 “SPESE MANUTENZIONE E GESTIONE DEL PATRIMONIO 
DISPONIBILE” del Bilancio 2023;  

 
DATO ATTO che per l’affidamento in argomento è stato acquisito il seguente codice C.I.G.: ZC43D6912E ; 
 
VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con il decreto legislativo del 18 
agosto 2000, n. 267;  
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2023/2025, approvato con deliberazione di Consiglio n. 14 del 13.04.2023; 
 
VISTO il vigente "Piano di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2022 - 2024", approvato con 
deliberazione della Giunta comunale n° 23 del 13.06.2022; 
 
ACCERTATO che non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi obbligo di astensione da parte dei soggetti 
che hanno curato l'istruttoria e la adozione del presente atto in riferimento alle disposizioni di cui all'art. 7 
del DPR 16 aprile 2013 n. 62 ed all'art. 6 del "Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di 
Pedemonte"; 
 
DATO ATTO della regolarità e correttezza del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, 
del D. Lgs. 267/2000; 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014


COMUNE DI PEDEMONTE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 258 del 04-12-2023 

 
RICHIAMATO il D.Lgs. n. 36/2023 (Codice dei Contratti);  
 
RICHIAMATO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL) e s.m.i.;  
 
DATO ATTO che: 
- ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. A), del D.L. n. 78/2009, convertito dalla Legge n. 102/2009, che il 

programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente 
provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

- ai sensi dell’articolo 147–bis, comma 1, del vigente D. Lgs. n° 267/2000, della regolarità tecnica della 
presente determinazione e della correttezza dell’azione amministrativa che si persegue con la stessa; 

 
VISTO il "Regolamento di contabilità", il "Regolamento per le forniture di beni e servizi in economia", l’art. 
183 del D.Lgs. 267/2000 TUEL ed il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei 
servizi; 
 
ASSUNTA la competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A 

1. di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto;  

2. di impegnare a favore ditta F.LLI CAROLLO SRL con sede in via Codalunga, n. 20 a Zugliano (VI) - P.IVA 
02958720241, i lavori di riparazione dell’interruttore generale dell’impianto elettrico nella palestra 
comunale in via Brancafora n. 7, l’importo complessivo di € 1.050,00 IVA esclusa e per un totale di € 
1.281,00 IVA compresa; 

3. di imputare l’importo di € 1.281,00 complessivi IVA compresa al capitolo n. 1156 “SPESE 
MANUTENZIONE E GESTIONE DEL PATRIMONIO DISPONIBILE” del bilancio 2023; 

4. di liquidare a seguito della presentazione di fatturazione elettronica; 

5. di dare atto che: 
 la presente determinazione diverrà esecutiva al momento dell’apposizione, da parte del 

Responsabile del Servizio Finanziario, del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria, ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000; 

 il presente incarico è soggetto alla normativa sui flussi finanziari di cui alla legge 136/2010 e 
pertanto il CIG attribuito è ZC43D6912E; 

 il Codice Univoco IPA per il Comune di Pedemonte è UFH0PU. 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile del servizio 
 F.to Dalle Carbonare Mariacristina 



COMUNE DI PEDEMONTE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 258 del 04-12-2023 

  
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 

archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
  



COMUNE DI PEDEMONTE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 258 del 04-12-2023 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
 

DETERMINAZIONE 
SERVIZIO PATRIMONIO-MANUTENZIONE 

N.R.G. 258 del 04-12-2023 
 
 
Ufficio: PATRIMONIO-MANUTENZIONI 
Numero di Settore: 60 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO URGENTE DEL SERVIZIO DI RIPARAZIONE 
DELL'INTERRUTORE GENERALE DEL SISTEMA ELETTRICO 
NELLA PALESTRA COMUNALE IN VIA BRANCAFORA, 7 - 
CIG:ZC43D6912E 

 
CIG ZC43D6912E 
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: In attesa* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data           . 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 
Impegno provvisorio N.    27 del 27-11-2023 a Competenza   CIG ZC43D6912E 
5° livello 01.05-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c. 
Capitolo       1156 / Articolo       
SPESE MANUTENZIONE E GESTIONE DEL PATRIMONIO DISPONIBILE 
Causale AFFIDAMENTO URGENTE DEL SERVIZIO DI RIPARAZIONE DELLINTERRUTORE GENERALE DEL 

SISTEMA ELETTRICO NELLA PALESTRA COMUNALE IN VIA BRANCAFORA, 7 - CIG:ZC43D6912E 
Importo 2023 Euro 1.281,00 
Beneficiario       779  F.LLI CAROLLO SrL 

 
******* 
 
 Il Responsabile 
 F.to  Brunello Manuela 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


